МИНИСТЕРСТВО

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

______ ___________ (ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З
№  <Uy-¥-

г. Владикавказ

Об утверждении состава, плана заседаний Совета по качеству и
«Дорожной карты» студенческого комитета по содействию повышению

качества образования федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения

Российской Федерации
на 2017-2018 учебный год

Во исполнение требований раздела 4 Положения о Совете по качеству
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Северо-Осетинская государственная
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации,
утвержденного приказом государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Северо-Осетинская
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 20 августа 2014 г. № 207/о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В названии, тексте приказа и приложении к нему слова
«государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Северо-Осетинская государственная
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации»
в соответствующем падеже заменить словами «федеральное государственное
образовательное учреждение высшего образования «Северо-Осетинская
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения
Российской Федерации»; слова ГБОУ ВПО СОГМА Минздрава России заменить
словами ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России.

2. Утвердить состав Совета по качеству федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо-
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации на 2017-2018 учебный год:

Ремизов О.В. ректор (председатель Совета по качеству);
Карвелене С.В., руководитель службы качества, представитель

руководства по качеству, (заместитель председателя Совета по качеству);
Дзугаева Ф.К., проректор по лечебной работе (член Совета по качеству);

2

Бекузарова О.Т., проректор по дополнительному образованию, начальник
управления научными исследованиями (член Совета по качеству);

Бутаев Т.М., проректор по учебно-воспитательной работе (член Совета по
качеству);

Гурина А.Е., проректор по стратегическому развитию и инновационной
деятельности (член Совета по качеству);

Цховребов А.Ч., проректор административно-хозяйственной части (член
Совета по качеству);

Кабалоева Д.В., начальник учебно-методического управления (член
Совета по качеству);

Калагова Р.В. декан лечебного, стоматологического и фармацевтического
факультетов (член Совета по качеству);

Медоева А.А. декан педиатрического, медико-профилактического
факультетов;

Бидарова Ф.Н., заместитель декана лечебного, стоматологического и
фармацевтического факультетов (член Совета по качеству);

Абаева Р.Р., начальник международного отдела (член Совета по качеству);
Бибаева Л.В., заведующая кафедрой биологии и гистологии (член Совета

по качеству);
Танделова Р.Ф., консультант по правовым вопросам (член Совета по

качеству);
Татров А.С., доцент кафедры гуманитарных, социальных и экономических

наук (член Совета по качеству);
Караева Р.И., начальник отдела кадров (член Совета по качеству);
Кулов И.Р., начальник управления по безопасности (член Совета по

качеству);
Цаликова А.А., студентка 6 курса лечебного факультета, лидер

Студенческого комитета по содействию повышению качества образования
ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России (секретарь Совета по качеству).

3. Признать утратившим силу приказ государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 10.09.2016 г. № 337/о.

4. Утвердить прилагаемый план заседаний Совета по качеству
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2017-2018
учебный год.

5. Утвердить прилагаемую «Дорожную карту» студенческого комитета по
содействию повышению качества образования федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо-
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации на 2017-2018 учебный год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

3

Приложение
к приказу ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России

от О /J t- № 0

План заседаний Совета по качеству федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская

государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской
Федерации на 2017-2018 учебный год

№
за

се
да

н
ия

№
№ п/
п Рассматриваемые вопросы Дата

проведения
Ответственный
за подготовку

1. 1.1 О подтверждении пригодности
Политики в области качества

сентябрь Карвелене С.В.

1.2 О постановке Целей в области качества
на 2017 - 2018 учебный год

1.3 Об утверждении плана
внутривузовской системы оценки
качества на 2017 - 2018 учебный год

1.4 Об утверждении плана работы Совета
по качеству на 2017 - 2018 учебный год

1.5 Об утверждении плана работы Службы
качества на 2017 - 2018 учебный год

2. 2.1 Об организации и проведении
внутреннего аудита № 7

ноябрь Карвелене С.В.

3. 3.1 О результатах внутреннего аудита
СМК Академии № 7

апрель Карвелене С.В.,
группа аудиторов

3.2. О внесении изменений/дополнений в
Сводную номенклатуру дел

Карвелене С.В.,
Годжиева З.А.

9

Приложение
к приказу ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России

от & /. 09-, / #  № 3  З о /о

№ Н аименование
мероприят ия

Сроки
реализации

Ож идаемый результ ат Н еобходимые ресурсы

1 2 3 4 5
Тьюторство 01.09.2017-

25.05.2018
Улучшение показателей
качественных знаний
практических навыков на
отметки (4 и 5) среди студентов
лечебного и педиатрического
факультета.

Центр практической
подготовки, как база для
проведения занятий, учебно
тематический план;
расписание, аттестованные
студенты-тьюторы
студенты, которых будут
обучать.

Организация и проведение “Часа качества” для
студентов 1 курса.

01.09.2017-
25.05.2018

Информирование студентов 1
курса о БРС.

Человеческий ресурс.
Лекционная Аудитория.
И доступ к техническому
оборудованию для
визуализации информации.

“Здоровье на 5” - проведение мероприятий для
пропаганды и агитации здорового образа жизни.

01.09.2017-
25.05.2018

Распространения информации о
мерах предупреждения и
профилактики заболеваний
различного генеза.

Человеческий ресурс.
Лекционная Аудитория.
Доступ к техническому
оборудованию для
визуализации информации.
Доступ к спортивному залу.

Выезды в школу “Здоровье школьников на 5” 01.09.2017-
25.05.2018

Повторение и закрепление
полученных теоритических и
практических знаний студентами,
участвующих в проекте.
Профориентационная работа со
школьниками выпускных
классов.

Финансирование выездов в
школы, человеческий
ресурс, доступ к препаратам
и техническому
оборудованию центра
практических навыков.

5

Участие в работе “День открытых дверей” 01.09.2017-
25.05.2018

Профориентационная работа со
школьниками выпускных
классов.

Человеческий ресурс

Литературные вечера. 01.09.2017-
25.05.2018

Творческая реализация студентов
в рамках литературного вечера.

Человеческий ресурс,
финансирование
необходимых ресурсов
литературного вечера,
доступ к имуществу
академии (столы, стулья,
проектор и т.д.)

Академия Платона 01.09.2017-
25.05.2018

Развитие более тесных
коммуникационных,
общественных связей, как среди
студентов, так и между
педагогом и студентом. Умение
конструктивно высказывать свое
мнение и безболезненно
воспринимать суждение
окружающих. Удовлетворение в
той или иной степени
потребности в самоактуализации.

Человеческий ресурс,
доступ к имуществу
академии (столы, стулья,
проектор и т.д.)

Своя Игра 01.09.2017-
25.05.2018

Улучшение микроклимата среди
студентов в мед.академии,
стимулирования учебной
деятельности студентов.

Человеческий ресурс, доступ
к имуществу академии
(столы, стулья, проектор и
т.д.) Лекционная Аудитория.

Закрытый показ 01.09.2017-
25.05.2018

Просветительская работа,
развитие способности
аргументированного построения
и высказывания личных
рассуждений.

Человеческий ресурс, доступ
к имуществу академии
(столы, стулья, проектор и
т.д.), а так же к актовому
залу.

6

Неотложка 01.09.2017-
25.05.2018

Повторение и закрепление
полученных теоретических и
практических знаний студентами,
участвующих в проекте.

Человеческий ресурс, доступ
к техническому
оборудованию центра
практических навыков.

Встречи "Без галстуков" 01.09.2017-
25.05.2018

Профориентационная работа,
Стимул к улучшению
качественных показателей
успеваемости студентов на
отметки 4 и 5 (“хорошо”,
“отлично”), а также активное
участие студента в социальной
жизни академии.

Человеческий ресурс,
технический ресурс.
Финансирование
мероприятия.

Проведение занятий на свежем воздухе по
программе « ЦИГУН» в целях профилактики
заболеваний и формирования здорового образа
жизни взрослого населения (от 18-60 лет)

01.09.2017-
25.05.2018

Просветительская работа.
Предупреждения возникновения
и воздействия факторов риска
развития заболеваний.
Устранение выраженных
факторов риска, которые при
определенных условиях могут
привести к возникновению,
обострению и рецидиву
заболевания.

Человеческий ресурс, доступ
к техническому
оборудованию центра
практических навыков,
технический ресурс.
Финансирование
мероприятия.